
 
 

Besluit 61/17 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 17 november 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Toestemming Provinciale Staten tot wijziging van de gemeenschappelijke 

regeling Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant (OMWB) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 12 september 2017 – 

4247193; 

 

overwegende dat: 

- de Wet gemeenschappelijke regelingen is gewijzigd; 

- in de gemeenschappelijke regeling OMWB dientengevolge in 

hoofdzaak technische en tekstuele wijzigingen moeten worden 

aangebracht; 

- een wijziging van een gemeenschappelijke regeling dezelfde procedure 

ter vaststelling doorloopt als het aangaan van een regeling; 

- toestemming door Provinciale Staten voor de wijziging slechts kan 

worden onthouden wegens strijd met het recht of het algemeen belang; 

- geen sprake is van strijd met het recht of het algemeen belang; 

- de OMWB ter verificatie de uitleg van de zienswijzeprocedure in artikel 

32 van de gemeenschappelijke regeling wordt voorgelegd, 

overeenkomstig het voorstel van Gedeputeerde Staten; 

 

besluiten: 
1. toestemming te verlenen voor de 2e wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling OMWB; 

 

 

 

 

 

Datum 

17 november 2017 

Documentnummer 

4274723 



 

  2/2 

Datum 

17 november 2017 

 

Documentnummer 

4274723 

 

2. in te stemmen met de integrale tekst van de gemeenschappelijke 

regeling OMWB inclusief 2e wijziging, aangereikt door de OMWB op 

26 juli 2017, documentnummer 4245780 (bijlage 2), en de 

bijbehorende memorie van toelichting, documentnummer 4245779 

(bijlage 3). 

 
 

’s-Hertogenbosch, 17 november 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 

 


